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Cuánto se exteriorizó

Impuesto recaudado

Comparaciones
Experiencias nacionales

Experiencias internacionales

Declaraciones Juradas 

Cuánto se regularizó



Cuánto se regularizó

Síntesis

568.000 Planes

475.000Contribuyentes

$ 117.000 MDeuda regularizada



Cuánto se exteriorizó

Síntesis



U$S 116.800.000.000

$ 1.744.000.000.000

Síntesis

(*) Datos provisorios al 3 - abril - 2017

Cuánto se exteriorizó (*)



En el país U$S 23.500 M 20 %

En el exterior U$S 93.300 M 80 % 

U$S 116.800 M 

Cuánto se exteriorizóSíntesis



Síntesis Impuesto recaudado



$ 148.600.000.000

U$S 9.522.000.000

Síntesis Impuesto recaudado



Impuesto recaudadoSíntesis

$ 148.600 M 

$ 68.500 M

$ 80.100 M

46 %

54 % 

En el país

Desde el exterior



Síntesis

Comparaciones
Experiencias nacionales

Experiencias internacionales



4.692

2.595

116.800
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Comparación - Experiencias nacionalesSíntesis
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Fuente: Elaboración propia sobre la base de datos del Banco Mundial y artículos especializados

Comparación - Experiencias internacionalesSíntesis



Síntesis

Declaraciones Juradas 



254.700 
CUITs distintos

Personas humanas Personas jurídicas

96 % 4 %

Síntesis

Declaraciones Juradas 
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Análisis

Inversiones U$S 55.900 M

Cuentas U$S 33.600 M

Inmuebles U$S 20.500 M

Otros U$S 6.800 M

Total u$s 116.800 M

48 %

29 %

17 %

6 %



Análisis

Inversiones U$S 55.900 M



U$S 55.900 M

InversionesAnálisis

Incluye inversiones, participaciones societarias y derechos

U$S  900 M U$S 55.000 M
2 % 98 %

26 %30 % 15 %

En el país En el exterior



Cuentas U$S 33.600 M

Análisis



Incluye cuentas especiales de  permanencia y depósitos a la vista 

CuentasAnálisis

U$S 7.700 M
23 %U$S 33.600 M

En el país En el exterior

U$S 25.900 M
77 %

32 %45 % 9 %



Inmuebles U$S 20.500 MAnálisis



110.000 57.000

U$S 10.500 M U$S 10.000 M

34 %

37 %

49 %

4 %

U$S 20.500 M

InmueblesAnálisis

En el país En el exterior

39 %

16 %

25 %

66 %
167.000



Análisis

Automotores Aeronaves

Embarcaciones Obras de arte

Joyas

Otros U$S 6.800 M

Metales preciosos



Impactos



Base imponibleImpactos
Antes

Ahora



Base imponible total - Bienes PersonalesImpactos

+ 94 %

226.000 U$SAhora

RestoInmuebles CuentasInversiones

116.000 U$SAntes

RestoInmuebles  CuentasInversiones 

+ 183 % + 54 % + 105 % + 30 %



Base imponible - Exterior - Bienes PersonalesImpactos

+ 495 %

Ahora 113.000 U$S

RestoInmuebles CuentasInversiones

Antes
19.000 U$S

Inversiones 

+ 482 % + 1.000 % + 250 %+ 520 %



Otros impactos

Financiación de la Reparación Histórica de Jubilados

Desafío de AFIP  incremento de la formalización

Sinceramiento de activos en 
el exterior por personas de 
alto poder adquisitivo 

Decisiones de consumo e 
inversión contenidas

Reordenamiento de 
patrimonio familiar

Regularización de deudas 
fiscales

Reflejo en la base imponible 
de Ganancias


